第91回エフエムぬまづ番組審議会議事録
１．開催年月日　　　　　平成２５年７月５日（金）午後６時～
２．開催場所　　　　　沼津市魚町１番地サンフロントビル　３Ｆ　会議室

３．委員の出欠
委員総数　　　６名
出席委員数    　５名

　　　出席委員氏名　　　清水　義一

荻生　昌平

土田　智

      　     　 保坂　典子

　　　　　　　　　　　　井上　純代

欠席委員数　　　１名
欠席委員氏名　　　千野　慎一郎

放送事業者出席者　佐藤　恭平、　市川　隆義

４．議　　題
平成２５年７月１日（水）１９：００～２０：００　放送。

番組名　「金田　爽のワクワクサワー 」
５． eq \o\ad(審議内容,　　　　　)
（会社側：佐藤）　審議委員の皆様、お忙しい中ご出席賜り、誠にありがとうございます。本日は第91回エフエムぬまづ番組審議会になります。本日ご審議頂きますのは、毎週月曜日夜７時より放送しております「金田爽のワクワクサワー」です。７月１日月曜日に放送された分です。この番組はアイ・トウ・エーと言う会社が制作ものを各コミュニティーエフエムにネット配信をしている番組です。金田爽さんはアイドルグループの一員として売り出しまして、現在25歳になりまして、おしゃべりも上手くなっております。本日は委員５名出席、１名が欠席です。過半数を満たしておりますので本日の番組審議会は成立しております。

ご審議の程宜しくお願いいたします。　それではお聴き下さい。
（　番　組　聴　取　）・・・
（会社側：佐藤）　それでは、清水委員長、ご審議の程よろしくお願いいたします。

（清水委員長）　　それでは土田委員からお願いします。

（土田委員）　　　最初は秋葉系と思ったのですけどそうでもないと思った。対象が若い世代となっているがそうでもなく、どの世代でも聴けると思う。
　　　　　　　　　途中でアニメのコーナーみたいなところがありよくわからなかった。

（会社側：佐藤）　番組は割と落ち着いていると思います。

（保坂委員）　　　最初は女性2人で話しており非常にいい感じだと思った。ただ音楽が3曲入っており、音楽の番組ではないのでしょうがないのかなと思いますが、曲の紹介が題名だけでもう少し詳しく紹介してほしかった。
　　　　　　　　　また、先ほども話が出ていました変なコーナーがあり“なんだろー”と思った。あとは聞きやすかった。
（井上委員）　　　そうですね。お二人の年がお若い割にはとても落ち着いているので、私たちの年代でも大変聴きやすい番組だと思いました。さっきのお芝居みたいなものはお二人とも声優さんとか俳優さんとかしているのでお上手だったのですが、何の意味があったのかわからないが、多分若い方のお遊びかなと理解いたしました。さっきの“ぐるぐる交換会”の話も初めて聞く話なので、そんなのを若い方はやっているんだと思い聞いていても面白かった。実際のすごく若い方には落ちつきすぎなのかなと思いました。逆に私たち年代にも聞きやすく年代の幅が広いので番組が長く長寿になっていると思う。
（荻生委員）　　　しゃべり方、内容はどうでもよく、音楽も身近な感じがしていいと思う。あまり真剣に情報を提供していくのではなく身近な人が会話をしていてその中に参加和していく。きばっていなく聞く人にとってはいいと思う。最近のがんじがらめな世界において癒しになり、さらっと長続きすると思う。
（佐藤社長）　　　前に一度うちの局に本人が来たことがあるのですが、その時は20歳そこそこで非常にアイドル的であったが、だいぶ落ち着いて
きた感じがしますね。
（清水委員長）　 我々の年代の男性からすると話の内容としてなんともいえないね。ぐるぐる交換会にしても何を交換するのかといっても女性の持ち物もよくわからないし。それがどんな価値があるかもわからない。
（荻生委員）　　でも若い人は面白いね。ああいう分からないことを会話しているんですよ。話題がとびっかうでしょ。
（清水委員長）　　でも番組を通じ違った世界を見た感じで面白かったですね。

(会社側：佐藤) 　本日は大変ありがとうございました。

６．審議会での意見についてとった措置について
　　各委員からの意見や感想については今後の自社制作番組に生かし、より良い番組作りをする検討材料としました。

７．審議会の内容の公表
　　　弊社ホームページにて公表する。

８．その他の参考事項

次回の番組審議会は平成２５年９月６日（金）午後６時より行う予定です。
PAGE